
COMUNE DI VILLACIDRO
Provincia del Sud Sardegna

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 52 DEL 22 SETTEMBRE 2020

Oggetto — Chiusura Scuole Via Palmiro Togliatti, Via Cagliari e Via Cavour (Scuola
Primaria) nella giornata di Mercoledì 23 Settembre 2020 causa sanlficazione locali post
consultazioni referendarie del 20 e 21 Settembre 2020 -

IL SINDACO

RICHIAMATA la Circolare della Prefettura di Cagliari del 13 Agosto u.s. (rif. prot. n. 52296) intitolata
'Consultazioni referendarie di Domenica 20 e Lunedì 21 Settembre 2020", nella quale è stato previsto che
tutte le operazioni inerenti la consultazione referendaria medesima si sarebbero tenute tra il pomeriggio del
18 Settembre e sino all'intera giornata del 22 Settembre 2020;

ATTESO che:

in data 9 Settembre u.s. presso l'Aula Giunta del Comune di Villacidro, alia presenza delle Dirigenti
dei due Istituti Comprensivi Statali di Villacidro, del Sindaco, dell'Assessore alla Pubblica Istruzione
e dei competenti Uffici comunali, si e' tenuta una riunione per il coordinamento delle attività inerenti
la consultazione referendaria in questione:

nella medesima riunione, si è deciso, tenuto conto della situazione di emergenza sanitaria Covid19 e
del tempo necessario ad effettuare le dovute sanificazioni dei locali scolastici ospitanti le
consultazioni referendarie, di tenere chiusi gli stessi anche nella giornata del 23 Settembre 2020,
conseguentemente posticipando la ripresa dell'attività didattica al giorno Giovedì 24 Settembre;

ATTESO che i plessi scolastici nei quali, nelle giornate del 20 e 21 Settembre u.s., si sono svolte le
consultazioni referendarie sono i seguenti: Istituto Comprensivo Statale n. 1 "A. Loru" plesso scolastico di



Via Palmiro Togliatti, Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi plesso scolastico di Via Cavour (Scuola
Primaria), Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi" plesso scolastico di Via Cagliari;

RITENUTO per le ragioni sopra esposte di dover tenere chiuse nella giornata di Mercoledì 23 Settembre le
scuole di cui sopra con conseguente posticipazione dell'inizio della attività didattica al giorno 24 Settembre;

VISTO l'art. 50, comma 6, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss. mm. li. intitolato "Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locair, in cui viene stabilito "...in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco,
quale rappresentante delia comunità iocale..

ORDINA

La chiusura dei seguenti plessi scolastici nella giornata del 23 Settembre 2020:

Istituto Comprensivo Statale n. 1 "A. Loru" plesso scolastico di Via Palmiro Togliatti;
Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi plesso scolastico di Via Cavour (Scuola Primaria);
Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi" plesso scolastico di Via Cagliari;

DISPONE

la trasmissione del presente provvedimento:

-  al Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi Statali n. 1 "A. Loru" e n. 2 " G. Dessi" di Villacidro;
-  al Comandante di Polizia Locale del Comune di Villacidro;

al Messo Comunale per la pubblicazione all'Albo Pretorio online di questo Ente.

Villacidro, il 22 Settembre 2020

j.\lNEO/
r-s co

aba\ IO


